Siquis cum qualibet muliere,
(excepta coniugata, vel san-
guinis sui proxima, vel per
violentiam rapta) fugerit ad
Aureliam, ut ibi unus ex po-
pulatoribus fiat, sit secu-
rus, et qui dominus Aureliae
fuerit, illum recipere non
timeat, nec alicui parenti
pro eo facto, nec ipse, nec

Sobre todo aquesto, si algu-
no fuyere al Castillo de
Oreja con alguna muger, non
forgada, nin casada, nin pa-
rienta, nin tomado por fuer-
¢a, & quisiere y estar uno

de los pobladores sea segu-
ro, é el sefior de Oreja que
fuere non tema de recebrilo,
€ non responda a ningun pa-
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mulieris aductor, respondeat  rient de la muger por aquel
[...] fecho, ni el que la seduxo [...].

*

Texto castellano (siglo XV ?) del Ordenamiento de las Cortes celebradas
en la ciudad de Ledn en el afno de 1208, segun copia sacada de un
manuscrito antiguo de la biblioteca de D. Luis de Salazar. El original latino
se halla en el "tumbo negro de la Sta. iglesia de Astorga, num. 656, pag.
186" (Munoz y Romero 1847: 111-114).

In nomine Domini nostri Jesu
-Christi Amen. Sub era MCCX
LVI mense februario conve-
nientibus apud Legionem re-
giam civitatem una nobiscum
venerabilium episcoporum
cetu reverendo, et totius

regni primatum, et baronum
glorioso colegio, civium mul-
titudine destinatorum a sin-
gulis civitatibus considente.
Ego Alfonsus ilustrisimus Rex
Legionis, Galecie, et Astu-
riarum, et Estremature, multa
deliberatione prehabita de
universorum consensu hanc le-
gem edidi mihi et 4 meis pos-
teris omnibus observandam.
Hac in perpetuum lege va-
litura decrevimus, quod et
alia constitucione nostra
pridem sancitum esse nemini-
bus, ut si quem ex venerabi-
libus episcopis quos patres
nostros merito nuncupamus
decere quicunque contingerit

[-]

In nomine Domine nostri Jesu
-Christi, amen. Era de MCCX
LVI. mense Februarii lil.

Nos ayuntamos en Leon, Cib-
dat Real, en lla onrada com-
panna de obispos en uno, é
la gloriosa companna de los
ricos principes, & barones

de todo el regno, € la mu-
chedumbre de las cibdades,
€ embiados de cada cibdat
por escote. Yo Don Alfonso
muy nobre Rey de Leon, € de
Galllicia, & de Asturias, &

de Estremadura, € yo avido
Conseio mucho, ¢ de acogi-
miento de todos, fice aques-
ta ley aguardada de mi, €

de los mis postremos; é juz-
gamos que aquesta ley valie-
se por siempre, la qual cosa
nos remembramos pieza, € va
en otra nuestra ley ser jud-
gada. Que si por aventura
alguno de los onrrados omes
los quales llamamos por me-
recimientos nuestros padres
morier; [...]